ohm divae memoriae Hludovicus serenis-

simus imperalor, et vir luus per suam
munifìcentiam auguslalibus apicibus libi,

dum adviveret, contulisse probatur, seu

etiam et ea, quae ipsa postmodum impe-

rialibus largitionibus, vel etiam quibusli-

bel iustis acquisitionibus, et emptioni-

bus, vel commutationibus in proprios,

sive iam dicti monaslerii tui usus acqui-

sisti, seu imposterum acquisitura es; si-

mulque et ea, quae ad supplementum

eiusdem sacrati loci, tam regum, quam
aliorum quorumlibet fidelium donatione,

vel liberalitate nunc vel post hac addita

fuisse comprobantur; eodem tenore, et

ordine, quo libi, vel tuo praenominato

coenobio advenerunt, illibala, et inviolata,

alque inconcussa permaneant, et secundum

luae ordinalionis slatuta persistane Et

si quis, quod non optamus, contra haec

staluta in Dei omnipotentis oblata, vel

concessa servientium ageie lentaverit, vel

quidpiam horuminfringere temerario ausu

volueril:excommunicalionisubmissusomni

ecclesiastico consortio careat, et nisi se

continuo a tali nequitia corrigat, el resi-

piscat, s. Petri, nostrique apostolatus au-

ctoritate anathemalis vinculo innodatus

re us in futuro iudicio permaneat, et prò

excessu suae taulae transgiessionis cum
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Generali* Ec-
clesiaruro,

f|uae Aposto-

licoe Sedi in-

rumbit cura,

mi siogulareg

quoque causas

debet deferri.

lucia traditore infrunilus, atque rebellis

Sancti Spirilus sententia, qui semper fi-

ctum et mendacem effugit , noverit se

habiturum portionem in gehenna ignis

aeterni. Scriptum per manum Leonisnota-

rii regionaria et scriniarii sanctae ro-

manae Ecclesiae in mense augusto, indi-

ctione decima. Bene valete. Kalendis

augusti per manum Ioannis episcopi,

missi, et apocrisarii s. sedis apostolicae,

imperante domno nostro Carolo, a Deo

coronato, Magno imperatore secundo, et

post cons. eius anno secundo, indiclione x.

Dat. die prima augusti anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

XIV.

Privilegium monasterio Floriacensi conces-

simi in synodo Tricassina: quo eidem

bona omnia propria, ac privilegia a Ca-

rolo Calvo imperatore concessa confir-

mantur: monachisque abbalem de gre-

mio monasterii eligendi concedilur fa-

cultas (i).

SUMMARIUM

Generalis Ecclesiarum, quae apostolicae sedi

incumbit cura, ad singulares quoque causas

debet deferri. — Ioannis PP. in Gallias iter

anno 878.— Synodus Tricassina.— Floria-

cense monasterium in dioec. Aurelianensi.

— Carolus Calvus privilegia dedit huic mo-
nasterio in honorum confirmatioiiem. —
Hospitalia Floriaci ab eodem Carolo con-
statela duo. — Abbas eligendus de gremio
monachorum.—Res monasterii imininuere,

auferre etc. cuiquam interdicitur. — Ana-
thema contra inobservantes quae hoc in

privilegio continentur.

Ioannes episcopus servns servornm Dei omnibus

episcopis atque aliis Dei fldelibus per Gal*

liam constitutis.

Quoniam apostolica suggestione solici-

tudinem omnibus Ecclesiis debemus im-
pendere, sic cupimus generali consulere

necessitati, ut etiam quarumeumque sin-

gulares causas sine fastidio cognoscamus.

(1) Ex edit. Cono. tom. xi iuter epist. Ioannis

Vili PP.

Igilur cum propter multiplices Ecclesiae

Dei curas Gallicanam adeunles regionem,

Trecas civitatem devenissemus, anno in-

carnationis dominicae dccclxxvih, et ad

resecanda quaelibel inutilia, vel statuenda

ecclesiastica iura , synodum generalem

pluriraorum celebraremus episcoporum,

inter alia suggessit auctoritati nostrae ve-

nerabilis partium vestrarum abbas, nomine

Theolberlus, ex coenobio, quod vocatur

Floriacus, in pago Aurelianensi, quod

idem monasterium quidam religiosus ab-

bas Leodebodus nomine monachus extru-

xerit in honore I)ei, et sanctae Genitricis

Mariae, nec non beati principis apostolo-

rum Petri, quod revelatione divina per

monachos eiusdem loci a Beneventana

provincia corpus illue s. Benedicti per-

venerit olim allatum, ibique reverenter

humalum, sicut manifestissima constai ve-

ntate: et quod propter stabilimentum

monaslicae religionis piae memoriae glo-

riosus imperator Carolus praeceplum suae

auctoritatis eidem loco res denominatas

delegaverit, partim a religiosis hominibus
prò amore Dei ili io contributas, ut victum

atque vestitum monachi ibidem domino
militantes deberent habere: necnon el

hoc, quod beatae recordationis pater eius

serenissimus Auguslus in ipso loco ho-
spilale nobilium, quod Porta appellatur,

iuxta regularem institutionem, itemque
hospitale pauperum in sui parentumque
suorum eleemosyna staluerit, et res ad
hoc opportune agendum, necnon alias ad
lumen Ecclesiae administrandurn iusserit

deputari. Quae omnia par iam dictos mo-
nachos hactenus ibidem comperimus ob-

servari. Nunc tam seipsum, quam una-
nimem congregationem sibi eommissam,
humiliter postulare, quamvis privilegia

multorum meruerint episcoporum, ad re-

primendam quorumlibet illicitam cupidi-

tatem, ut super abbate regulari ex eis

eligendo etiam nostrae auctoritatis privi-

legia consequantur. Quo circa nos pote-

statem, quam gratis a Christo accepimus,

secundum evangelicam auctoritatem gra-
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tis prodesse omnibus cupieates, vice beati

Petri apostoli decernimus, ut in saepe

memorato loco servi Dei absque inquie-

tudine debitum suae religionis persolvere

possint servitiam secundum regulam pa-

tris Benèdicti, a propriis abbatibus, mo-
nachis videlicet, ex eodem coenobio re-

gulariter electis, in perpetuimi gubernen-

tur. Nec illarum rerum ,
quae vel in

praelibalo praecepto nominalim continen-

tur,vel a praedicto abbate venerabili nunc

eiusdem loci Theotberto praefati mona-
steri! officiis deputatae habentur, ullam

ab aliquo unquampatianturimminutionem,

et etiam rebus, quae deinceps a quibus-

libet religiosis hominibus eidem loco per-

venerint condonatae. Quod si quis hoc

nostrum beneficium irrumpere praesum-

pserit, et stipendia servorum Dei in alios

usus converterit, ab apostolica commu-
nione anathematis animadversione illum

separamus, ut nisi admonitus e vestigio

se correxerit, cum rapacibnsa regno Dei

exclusus, quae meretur tormenta persol-

vat. Ut autem hoc privilegium certam ob-

tineat (idem, et Dei famulis in iam dicto

Floriacensi coenobio securitaiem confe-

rai, quandiu Deus, et dominus noster Ec-

clesiam suara durare voluerit, nostra id

subscriplione roboravimus. Scriptum per

manum Georgii scriniarii sanctae sedis

apostolicae in mense augusto, indiclione

xi- Bene valete. Data nonis septembris

per manum Walberti Immillimi episcopi

sanctae Portuensis Ecclésiae, anno Deo

propitio pontificatus domini nostri Ioan-

nis summi pontificis, et universalis pa-

pae in sacratissima sede beati Petri apo-

stoli (1) sexto, indiclione xi.

Dat. die 5 septembris anno Domini 877,

pontif. Ioannes anno v.

Aaatuema
contra iiiob-

servanles quae

hoc in privile-

gio contiocn-

lur.

XV.

Episcopos, et caeteros clericos graecos qui

Bulgariae regione» invadente* illicitas

ibi ordinationes fecerunt, excommuni-

(i) Lege quinto.

Vili PP. 347 An. C 878

catos dedarai ; dignitate etiam privandos

nisi intra triginta dies ex omni Bulgarica

regione decesserint (i).

SUMMARIUM

Illyrici provinciae sub iure sedis apostolicae.

— Excommunicalio contra Bulgarum pro-

vinciae invasores.— Dignitate privandi nisi

intra 30 dies decesserint. — Qui paruerit

restituendus episcopatui, quem in Graecia

habebat. — Si nullum habebat, vacans ei

conferendus, si dignus sit.

Omuibus episcopis et caeteris clericis grecis Bulgariae

dioeceseos invasoribus, ac per hoc exeommunicatis.

Miramur vos, et vehementer obstupe-

scimus, sanctorum Patrum canones obtu-

ratis oculis relegisse,et calcata conscientia

terminos aeternos a Patribus positos (2)

transtulisse, et in alienam messem iudicii Hiynci Pro-
« , . . fu • • • vinciae sub
falcem misisse, in Illyrici provincias, quas iure Spdi s a-

nunc Bulgarum natio retinet, ingredientes, p°stoiicae.

et ordinationes illicitas perpetrantes, cum

et sacra concilia, sub sede beati Petri

apostolorum principis has olim provincias

deguisse, patenter innuant, et rerum ge-

starum a S. Damaso papa conscripta ma-

nifeste denuncient. Et statu causanun,

Deo auxiliante, in melius iampiidem con-

verso, sedes apostolica sit ab eis, qui liane

habitant regionem, recognita, requisita et

multis precibus invitata : nosque illue epi-

scopos, et inferioris ordinis sacerdotes cum
praeceptis sedis apostolicae miserimus,

et multos labores prò instructione illius

regionis arripuerimus. Nani, et si quidam

vestrum clandestina illue sorte venerunt,

aple de illis dicere possumus illud Domini

dictum asseverantes : Omnes qui ante me
venerunt, fures fuerunt, et lalrones (a);

ipse quippe Dominus per Prophetam dicil:

Veniebant, et ego non mittebam eos. Nani

quidam vestrum prò criminibus suis fu-

gientes; quidam autem ambitus, et ava-

ritiae causa illue accessuri, profecti sunt;

non autem vocati, nec invocati: licet nec sic

in vestram vos dioecesim ad aliquam di-

spositionem faciendam introire convenerit.

(1) Ex edit. card. Carafoe. i%) Lerjendum pula-

mus transiliisse. (u) loan. 10.
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Eicommuni- Quia igitui' contra sacras vos mtiltipliciter

n*'i'"irui

C

ri

0n

ru"
eg'sse regulas deprehendimus ; excom-

vini-'iffimaso- municavimus vos, et eslis excommunicati.
""''

Quisquis autem ex vobis intra triginta

dierum spatium cognitaehuius apostolicae

sanctionis, omni Bulgaricae regioni non

cedens , in ea quamlibet ordinationem,

vel dispositionem patrare ultra praedictum

spatium obstinate praesumpserit; sancto-

rum Patrum aucioritate, nostrique iudicii

sententia proprio careat officio , non nisi

resipiscens poenam evasurus, aut veniam

aliquo modo speraturus. Si quis autem

vestrum humiliter, ac obedienler bis sa-

lubribus monitis nostris parens Bulgaricae

cfiicin in tirae- Iocum dederit dioecesi: noverit nos de-
cia liabebat. ..... . . .

sì nuiium ha-
crevlsse S1 bi episcopatum restituì, quod

bfbai, vacans cum in regione Graecorum prius habuisse

constiterit: porro etsi numquam habuit,

vacans illi tribui : si tamen talis persona

sit, cui nulla in hoc regula Patrum valeat

obviare. Missa per Paulum et Eugenium
episcopos. Data xvi die mens. aprilis,

indictione xi.

Dat. die 16 aprilis anno Domini 878,

ponlif. loann. anno vi.

Ili|riiil.itc (in-

validi Tii.si in-

da oM dicsdc-

cesserint.

tini paruent

rcslitucndus

rpisc opatiiij

dns

sit.

Iignlis

XVI.

Excnmmunirnt ros, qui sibi equo*, ri ar-

genteum vox furati fuerant, nisi intra

tres dies restituant (4).

Omnibus episcopis, comilibus, et cunclo populo chrisliano,

Notuin sii, quia dum prò pace, et

unitale sanctarum Dei Ecclesiarum in

Gallias venissemus, apud Cavillonam ci-

v itatem ad iniuriam sanctorum apostolorum

Petri et Pauli et nostram, multam in-

honorationem sustinuimus, interquae equi

nostri nocturno silentio nostris hominibus

secure quiescentibus, a concivibus prae-

diclae civitatis latrocinanter furati sunt.

Quapropter nos, qui secundum officium

ministerii nostri pullulantia vitia gladio

spirituali resecare mature debemus: hoc

malum cadesti mucrone perculimus: ila

(1) Ex edit, card. Carafae.

ut nisi praedicti equi, et alia furia nostris

hominibus intra tertium diem reddila

fuerint, praedictos fures cum omnibus

consentaneis suis, eo quod latronibus la-

tebras praebeant, et excommunicabimus,

et anathemati submittemus. Inter haec

Aduvardum presbyterum qui nobis in

monasterio Flaviniaco miuislravit, cuius

homines scutellam argenteam sancti Petri,

nescio utrum consensu illius, an non, furati

sunt, prò sacrilegio furti similiter excom-
municamus, et pari sententia, ut supra,

nisi eam reddideril, constringimus. Data

iv kalendas maii, indictione xi.

Dat. die 28 aprilis anno Domini 878,

pont. Ioann. anno vi.

XVII.

Rostaijnum Arelatensem archicpiscopum le-

gatimi sedis apostolicae dcclaral in

Galliae, et Germaniae partibus (I ).

SUMMAR1UM

Charitatis vis. — Charitas vinculum peiie-
ctionis. — Ioannis PP. in Gallias iter. —
Rostagno vices apostolicae deleganlur el

pallium conceditur. — Eum Ioannes PP.
hortatur, ut magis in dies virtutibus cresca!.— Simoniam, quae in Galliae, et Germa-
niae partibus emerserat, detestatur. — Si-

moniaca prima haeresis in Ecclesia Dei.— Monet quid in causis difficilioribus sit

agendum. — Arguit metropolitanos Gal-
licos, quod ante pallii receptionem epi-
scopos consecrent. — Praecipit Rostagno,
ut se certiorem faciat de his quae gesta